
Stránka 1 z 8 
 

 
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice 

konaného dne  
19. října 2022 

 

 

1) Zahájení 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice bylo zahájeno dne 19.10.2022 v 18:00 hod. v sále místní knihovny, 
Svésedlice 58, Svésedlice. Zasedání se zúčastnili zastupitelé obce Lubomír Konar, Bohuslav Ohera, Vlastimil 
Berka, Martin Rotter, Roman Doležel, Filip Kenický a Michal Komárek. 
 
Dále byli přítomni 3 hosté z řad veřejnosti. 
 
Zasedání řídil dosavadní starosta Lubomír Konar. 
 

Lubomír Konar úvodem uvítal přítomné a shrnul dosavadní práci předchozích zastupitelstev, starosty a uvedl 
výčet dosavadních investičních akcí, rekonstrukcí a významných oprav. Následně přítomné zastupitele vyzval ke 
složení slibu.  
 

2) Složení slibu člena zastupitelstva obce 

 
Po přečtení slibu ve smyslu § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění „Slibuji věrnost České 

republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích 

občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ Následně všichni nově zvolení zastupitelé přistoupili a po 

slovech „Slibuji“ každý podepsal dokument Slib člena zastupitelstva obce, který je přílohou č. 1 

 

3) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 
Lubomír Konar, jako starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva. Určil zapisovatele Bohuslava Oheru a 
ověřovatele Romana Doležela a Filipa Kenického. 
 
Lubomír Konar seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Návrh usnesení 
Usnesení č. 1/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje navržený program 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
 



Stránka 2 z 8 
 

 
 
Program zasedání zastupitelstva: 
1) Zahájení  
2) Složení slibu člena zastupitelstva obce  
3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu  
4) Volba starosty a místostarosty obce  
a) určení počtu místostarostů  
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
d) volba starosty  
e) volba místostarosty  
5) Zřízení finančního a kontrolního výboru  
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
b) volba předsedy finančního výboru  
c) volba předsedy kontrolního výboru  
d) volba členů finančního výboru  
e) volba členů kontrolního výboru  
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  
7) Diskuze  
8) Závěr 
 

4) Volba starosty a místostarosty 

Starosta seznámil zastupitele s průběhem volby a jednotlivými kroky. Následně bude v jednotlivých krocích o 
návrhu hlasováno. 
 

a) určení počtu místostarostů  
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 2/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje jednoho místostarostu  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

Usnesení č. 3/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje, že starosta obce bude vykonávat funkci jako uvolněný.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    



Stránka 3 z 8 
 

Komárek Michal x    
Usnesení bylo přijato.  
 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 4/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje, že volba starosty a místostarosty bude veřejná (aklamací)  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 

 
 

d) Volba starosty 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 5/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice volí do funkce starosty obce Lubomíra Konara.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 

e) Volba místostarosty 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 6/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice volí do funkce místostarosty obce Bohuslava Oheru  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 



Stránka 4 z 8 
 

 
 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 7/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje, že finanční a kontrolní výbor bude mít 3 členy.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
 
 

b) volba předsedy a členů finančního výboru 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 8/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje předsedou finančního výboru Filipa Kenického.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato 
 

c) volba předsedy kontrolního výboru  
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 9/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje předsedu kontrolního výboru Romana Doležela.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    



Stránka 5 z 8 
 

Komárek Michal x    
Usnesení bylo přijato 

d) Volba členů finančního výboru 
 
 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 10/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje člena finančního výboru Kateřinu Komárkovou.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 11/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje člena finančního výboru Miloše Spurného.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
e) Volba členů kontrolního výboru 
 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 12/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje člena kontrolního výboru Vlastimila Berku.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
 



Stránka 6 z 8 
 

 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 13/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice člena kontrolního výboru Jana Herynka.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 14/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje odměnu místostarostovi obce od 20.10.2022 ve výši 8000,- Kč.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav   x  
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 15/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje odměnu členovi zastupitelstva obce od 20.10.2022 ve výši 1.200,- Kč.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 



Stránka 7 z 8 
 

 
 
Usnesení č. 16/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje odměnu předsedům komisí a výboru od 20.10.2022 ve výši 2.000,- Kč.  
Hlasování o návrhu: 

Jméno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 
Berka Vlastimil x    

Kenický Filip x    
Doležel Roman x    
Rotter Martin x    
Konar Lubomír x    
Ohera Bohuslav x    
Komárek Michal x    

Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
 
 

 

7)Diskuze 

 

Usnesení 

Přijatá usnesení 

Usnesení č. 1/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje nově navržený program zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 2/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje jednoho místostarostu  
  
Usnesení č. 3/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje, že starosta obce bude vykonávat funkci jako uvolněný.  
 
Usnesení č. 4/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje, že volba starosty a místostarosty bude veřejná (aklamací)  
 
Usnesení č. 5/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice volí do funkce starosty obce Lubomíra Konara.  
 
Usnesení č. 6/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice volí do funkce místostarosty Bohuslava Oheru.  
 
Usnesení č. 7/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje, že finanční a kontrolní výbor bude mít 3 členy.  
 
Usnesení č. 8/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje předsedou finančního výboru Filipa Kenického.  
 
Usnesení č. 9/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje předsedu kontrolního výboru Romana Doležela.  
 
Usnesení č. 10/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje člena finančního výboru Kateřinu Komárkovou.  
 



Stránka 8 z 8 
 

Usnesení č. 11/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje člena finančního výboru Miloše Spurného.  
 
Usnesení č. 12/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje předsedu kontrolního výboru Vlastimila Berku.  
 
Usnesení č. 13/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice člena kontrolního výboru Jana Herynka.  
 
Usnesení č. 14/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje odměnu místostarostovi obce od 20.10.2022 ve výši 8.000,- Kč.  
Hlasování o návrhu: 
 
Usnesení č. 15/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje odměnu členovi zastupitelstva obce od 20.10.2022 ve výši 1.200,- Kč.  
 
Usnesení č. 16/2022 
Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje odměnu předsedům komisí a výboru od 20.10.2022 ve výši 2.000,- Kč.  
 
 
 
 

 

 

 

 

8) Závěr 

 

Zápis reflektuje průběh jednání zastupitelstva, obsah projednaných bodů, hlasování i schválená usnesení. 

 

 

 

  

 Lubomír Konar 
 Starosta obce Svésedlice 

 
         
 
 
Ověřovatelé zápisu:      
 
 

   

Filip Kenický  Roman Doležel 
Zastupitel  Zastupitel 

 
 


